<sup>65</sup> Adhuc quod sequitur adtendamus. "Prima, inquit, theologia maxime accommodata est ad theatrum, secunda ad mundum, tertia ad urbem." Quis non uideat, cui palmam dederit? Vtique secundae, quam supra dixit esse philosophorum. Hanc enim pertinere testatur ad mundum, quo isti nihil esse excellentius opinantur in rebus. Duas

uero illas theologias, primam et tertiam, theatri scilicet atque urbis, distinxit an iunxit? Videmus enim non continuo, quod est urbis, pertinere posse et ad mundum, quamvis urbes esse uideamus in mundo; fieri enim potest, ut in urbe secundum falsas opiniones ea colantur et ea credantur, quorum in mundo uel extra mundum natura sit nusquam:

Mas on és lo teatre, sinó en la ciutat? E qui establí lo teatre, sinó la ciutat? Per què l'a ella establit, sinó per los jochs scèniques? On 5 són los jochs scèniques? On són los jochs scèniques, sinó en les coses divines, de les quals aquests libres de Varró són scrpts ab ten gran subtilitat e discreció?<sup>66</sup>

10

Maiz ou est le theatre, fors en la cité? Qui establi le theatre, fors la cité? Pourquoy l'a elle establi, fors pour les jeuz sceniques? Où sont les jeuz sceniques, fors es choses divines, desqueles yceulz livres de Varro sont escris par si grant entente et diligence?

15

20

25

<sup>66</sup> theatrum uero ubi est nisi in urbe? Quis theatrum instituit nisi ciuitas? Propter quid instituit nisi propter

ludos scaenicos? Vbi sunt ludi scaenici nisi in rebus diuinis, de quibus hi libri tanta sollertia conscribuntur?

*vi capítol. De la teologia mística, ço és  
a dir, fabulosa o plena de faules, e de la  
civil, contra Varró.*

- 5 O, March Varró, com tu sies  
«home molt agut sobre tots altres  
e molt savi e molt ensenyat sens  
algun dupte», emperò est home e  
no Déu ne elevat per l'esperit de  
10 Déu a veure e denunciar les coses  
divinals en veritat o en franquea!<sup>67</sup>

*vr<sup>e</sup>. De la theologie mithique, c'est à dir,  
fabuleuse ou plainne de fables, et de la  
civile, contre Varro*

O, Marc Varro, comme\* tu soyes  
«homme tres agu sur touz autres  
et tres saige et tres ensaignié sanz  
aucune doubté», et toutevoyes  
homme non mie Dieu ne eslevé  
par l'Esperit de Dieu à veoir et  
denonciar les choses divines en  
verité et en franchise!

15

20

25

\* comme] *An<sup>1</sup>* comme comme

<sup>67</sup> O Marce Varro, cum sis homo  
omnium acutissimus et sine ulla dubi-  
tatione doctissimus, sed tamen homo,

non Deus, nec spiritu Dei ad uidenda et  
adnuntianda diuina in ueritatem liberta-  
temque subiectus,